Hiis eciam non contentus hoc anno, postquam idem abbas iter arripuit ad sedem
apostolicam veniendi, per ministros suos comes ipse vindemias Virceliati^{bb)} fecit adeo
impediri, quod eiusdem loci burgenses vindemiare tempore congruo nequiverunt ipsis
30 ministris mercenarios de vineis expellentibus et uvas spargentibus per plateas, quampluri-
bus de hominibus monasterii vulneratis, captis somariis et ex eis pluribus interfectis.
Unde^{cc)} idem monasterium dampnum ad valentiam quingentarum librarum et burgenses
trium milium marcarum et amplius incurrisse dicuntur. Illud autem, quod monasterium
et burgenses de vindemiis habuerunt, regis predicti beneficio est obtentum, qui huiusmo-
35 di prohibuit malefactum. Preterea iidem^{dd)} ministri molendinum prepositi eiusdem mo-
nasterii confringentes molas et ferrum ipsius per violentiam asportarunt.

De quibus omnibus tanto gravius sumus moti, quanto magis sepe dictum mona[sterium] *
maiori amplectimur^{ee)} in Domino caritate. Cum igitur hec noscantur in salutis eiusdem

*fol. 73'

^{f)} *Bosquet, Migne*: arctatus. ^{g)} *Bosquet*: ... quondam. ^{h)} *Bosquet*: supra. ^{w)} Niuernen.; so
40 *auch Bosquet*; Nivernum bei Baluze und Migne. ^{v)} *Die Ergänzung bei Baluze und Migne*. ^{y)} *Bosquet*:
Virzeliaci; *Migne*: Virziliaci. ^{x)} *Bosquet, Migne*: Ex. ^{z)} *Bosquet, Migne*: extiterant. ²⁾ *Bosquet*,
Migne: Virzeliaco. ^{aa)} *Bosquet*: .. Ducem. ^{bb)} *Bosquet, Migne*: Virziliaci. ^{cc)} *Bosquet*: Verum;
Baluze, Migne: Unde. ^{dd)} idem; iidem bei *Bosquet und Migne*. ^{ee)} *Bosquet*: amplectuntur; *Baluze*,
Migne: amplectimur.

45 ¹²⁾ Asquins, Cant. Vézelay, Arr. Avallon, Dép. Yonne. Vgl. Monumenta Vizeliacensia 645 (Index).

¹³⁾ S. oben Anm. 8 und Br. I 150 Bd. 1 S. 219 Z. 1–10, S. 220 Z. 37–S. 221 Z. 3.

¹⁴⁾ S. Br. XIV 29 Anm. 2.

comitis spendium^{ff)} redundare et eius honori^{gg)} non congruat hoc tempore tam nobile
 membrum sedis apostolice, videlicet ipsum monasterium, persequi, quo idem et alii ca-
 tholici principes in persecutione, quam Dei ecclesia patitur a tyrampno, ipsi viriliter
 adesse deberent sicut devoti filii pie matri^{hh)}, nobilitatem eius per nostras litteras rogamus
 attentius et monemus et exhortamur in Domino in remissionem sibi peccaminum iniun- 5
 vgl. Lc 1, 51f. gentes, ut ob eius reverentiam et honorem, qui dat humilibus gratiam et superbis resistit,
 se in conspectu eius humilians prefatis abbati et conventui sic per se ipsum satisfaciat de
 predictis ab ipsorum et monasterii sui indebita molestatione quiescens, quod eis de ipso
 nulla remaneat iusta materia conquerandiⁱⁱ⁾, et divinam quam in hiis offendit graviter
 maiestatem valeat complacare ac per hoc apostolice sedis mereatur propensius gratiam et 10
 favorem.